
 

COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Piazza Matteotti, 12 - 20875 - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

Tel. 039-699031 - Fax: 039-6080329 

 

  

Registro Generale n. 5 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 10-02-2025 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEI 

SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI CON DECORRENZA DAL 

17.02.2025 E CONTESTUALE CALENDARIZZAZIONE 

DELLAPERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE 

GIORNATE DI SABATO PER L'ANNO 2025 

 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  dieci del mese di febbraio, il Responsabile del 

servizio VALAGUZZA LUCA 
 

ORDINA 
 

Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al 

sindaco la competenza in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici 

localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti ad al fine di consentire al 

responsabile del settore e dei dipendenti di disporre di un più adeguato lasso di 

tempo per i lavori di istruttoria e di definizione delle pratiche di competenza;  

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 "Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche", che indica, alla lettera e) tra i criteri generali "l’armonizzazione degli 

orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari 

delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea"; 

RICHIAMATO l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge 23/12/1994 n. 724 recante 

"Misure di razionalizzazione della Finanza Pubblica" che: 

- ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti 

delle pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse 

funzionali alle esigenze degli utenti; 

VISTO iL CCNL di riferimento in merito all’orario di lavoro, di servizio e di  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 10-02-2025 COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
 

Pag. 2 

apertura al pubblico; 

RICORDATO CHE l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero 

nel quale, nell'ambito dell'orario di servizio, gli uffici sono accessibili da parte 

dei cittadini; 

EFFETTUATA, pertanto, una ricognizione generale dell’accesso dell’utenza agli 

uffici comunali e valutata l’opportunità di riorganizzare l’orario di apertura al 

pubblico dei servizi onde assicurare migliore funzionalità all’ente e garantire al 

contempo un’efficiente risposta alle necessità dei cittadini; 

CONSTATATA la necessità di dover modificare l’articolazione dell’orario di 

apertura al pubblico dei vari uffici comunali armonizzando l’espletamento dei 

servizi con le esigenze degli utenti e nel rispetto dei carichi di lavoro; 

DATO ATTO che gli attuali orari di apertura al pubblico degli uffici comunali sono 

i seguenti: 

 LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO 

UFFICIO SCUOLA 10.00-12.00   10.00-12.00  10.00-12.00 

(I° e III° del 

mese) 

UFFICIO TRIBUTI, 

RAGIONERIA, 

PERSONALE 

15.00-18.00  9.00-12.00 9.00-12.00 9.00-12.00 

 

9.00-12.00 

(I° e III° del 

mese) 

UFFICIO DEMOGRAFICI 

PROTOCOLLO 

SEGRETERIA E SOCIALI 

15.00-17.00  09.00-11.00  09.00-12.00 9.00-12.00 

(I° e III° del 

mese) 

UFFICIO TECNICO 

LL.PP URBANISTICA 

09.00-12.00 09.00-11.30 15.00-18.00 09.00-11.30 09.00-12.00 9.00-12.00 

(I° e III° del 

mese) 

UFFICIO POLIZIA 

LOCALE 

17.00-18.45  09.30-12.00   10.00-12.00 

 

RITENUTO opportuno modificare l’orario di servizio degli Uffici comunali; 

VISTO il vigente "Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 

uffici e servizi e delle norme di accesso"; 

VISTO lo Statuto comunale; 

Considerato altresì che gli uffici comunali sono aperti al pubblico dalle ore 9.00 

alle ore 12.00 nelle giornate di sabato il primo e il terzo sabato del mese; 

Ritenuto opportuno, stabilire la calendarizzazione delle aperture degli uffici 

comunali nelle giornate di sabato per tutto l’anno 2025, anche in 

considerazione di evitare le aperture al pubblico in concomitanza o 

nell’imminenza di festività civili e/o religiose;  

Tutto ciò premesso, 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 10-02-2025 COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
 

Pag. 3 

O R D I N A 

1. DI STABILIRE che a far data dal giorno 17.02.2025 l’orario di apertura al 

pubblico degli uffici del Comune di Burago di Molgora sia modificato e 

adeguato secondo la seguente articolazione: 

 LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO 

TUTTI GLI UFFICI 

(ad eccezione 

UFFICIO POLIZIA 

LOCALE) 

14.30-18.00  09.30-12.00 

e 

14.30-17.00 

 09.30-12.00 09.30-12.00 

(secondo 

calendario 

aperture) 

UFFICIO POLIZIA 

LOCALE 

17.00-18.00  10.00-12.00 

e 

15.00-17.00 

 10.00-12.00 

 

10.00-12.00 

(secondo 

calendario 

aperture) 

 

2. di stabilire L’apertura degli uffici comunali per l’anno 2025 nelle giornate 

di sabato dalle ore 9.30 alle ore 12.00 nelle seguenti giornate: 

Sabato  4 e 18 Gennaio 2025; 

Sabato  1 e 15 Febbraio 2025; 

Sabato  1 e 15 Marzo 2025; 

Sabato 5 e 12 Aprile 2025; 

Sabato 10 e 17 Maggio 2025; 

Sabato 7 e 21 Giugno 2025; 

Sabato 5 e 19 Luglio 2025; 

Sabato  2 e 23 Agosto 2025; 

Sabato 6 e 20 Settembre 2025; 

Sabato 4 e 18 Ottobre 2025; 

Sabato 15 Novembre 2025; 

Sabato 13 e 20 Dicembre 2025. 

3. Di dare idonea pubblicità alla presente mediante l'affissione negli uffici 

comunali, sul pannello a messaggio variabile sito in Piazza Matteotti e 

all'Albo on line di questo comune nonché sul sito web istituzionale e sui 

canali social dell’ente; 

4. DI PROVVEDERE alla massima diffusione del presente provvedimento 

tramite trasmissione a tutti i responsabili dei servizi che dovranno, a loro 

volta, impartire al personale assegnato alla propria struttura ogni 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 10-02-2025 COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
 

Pag. 4 

necessaria direttiva preordinata a garantire la rigorosa osservanza di 

quanto in esso definito; 

5. Di informare le organizzazioni sindacali e le R.S.U. 

 

Dalla residenza municipale 10.02.2025       

 

                                                                        IL SINDACO 

                                                                     LUCA VALAGUZZA 


		2025-02-10T10:09:56+0000
	VALAGUZZA LUCA




